
 

 

 

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

       Πράξη 43 της 29-10-2020 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43/11-12-2019 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση 

και λειτουργία της Κυβερνητικής Επιτροπής Συ-

ντονισμού Μεγάλων Έργων Υποδομής». 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων  4, 5, 8, 9 και της παρ.  22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), 

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), 

γ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), 

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετο-
νομασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119), 

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121 και Α΄ 126),

ζ) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5), 

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155), και

θ) της υπ’  αρ. 43/11-12-2019 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Κυβερνητικής Επιτροπής Συντονισμού Μεγάλων Έργων 
Υποδομής» (Α΄ 200).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 43/11-12-2019 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όσον αφορά στη συ-
γκρότηση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συντονισμού 
Μεγάλων Έργων Υποδομής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Την από 29-10-2020 εισήγηση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:
Στην υπ’ αρ. 43/11-12-2019 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου επέρχονται οι εξής τροποποιήσεις:
1. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται, ως εξής: 
«1. Στην Επιτροπή μετέχουν:
α) Ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών, ως Συντο-

νιστής.
β) Ο Υπουργός Εσωτερικών.
γ) Ο Υπουργός Δικαιοσύνης.
δ) Ο Υπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού.
ε) Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
στ) Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών, στον 

οποίο έχει ανατεθεί η αρμοδιότητα της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

ζ) Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, στον οποίο έχει ανατεθεί η αρμοδιότητα της Γενι-
κής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα.

η) Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων, στον 
οποίο έχει ανατεθεί η αρμοδιότητα της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου 
για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ).

θ) Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στον 
οποίο έχει ανατεθεί η αρμοδιότητα της Γενικής Γραμματεί-
ας Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος, και 

ι) Ο Υφυπουργός στον Πρωθυπουργό, αρμόδιος για 
την υποστήριξη του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Επικρατείας κατά την παρακολούθηση, την αξιολόγηση 
και τον συντονισμό του κυβερνητικού έργου.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 218

11219



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11220 Τεύχος A’ 218/10.11.2020

2. Η παρ. 2 του άρθρου 4 αντικαθίσταται, ως εξής:
«2. Η τεχνική και γραμματειακή υποστήριξη της Επι-

τροπής παρέχεται από δύο υπαλλήλους της Γενικής 
Γραμματείας Συντονισμού Οικονομικών και Αναπτυξι-
ακών Πολιτικών της Προεδρίας της Κυβέρνησης, δύο 
υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύ-
σεων και Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης 
(ΕΣΠΑ) και δύο υπαλλήλους της Ειδικής Γραμματείας Δια-
χείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 
του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας 
Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΝΑΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *01002181011200002*




